

با وجود فشار مستکبران روز به روز قوی تر شده‌ایم



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز نسبت به گذشته بسیار قوی تر هستیم، گفت: با وجود فشارهای مستکبران، نظام اسلامی روزبه‌روز قوی‌تر شده، پیش رفته و سعی کرده است مشکلاتش را حل کند. سردار سرلشکر محمد باقری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کوثر ولایت اظهار داشت: نزدیک به ۴۳ سال از انقلاب اسلامی گذشته و باوجود تمام فشارهایی که دنیای استکبار طی این سال‌ها به کشور ما وارد کرده، بحمدالله نظام اسلامی روزبه‌روز قوی‌تر شده، پیش رفته و سعی کرده است مشکلاتش را حل کند و امروز نسبت به گذشته بسیار قوی‌تر هستیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اعلام داد: این از ابعاد مختلف باید بررسی شود که اندیشه اسلام ناب که از سوی ولی امر مسلمین تبیین می‌شود و «حکم حکومتی» و لازم‌الاجراست، چگونه اجرا شده و ما در اجرا چه نواقصی داشته‌ایم؛ این موضوع ابعاد گوناگونی دارد که در این نمایشگاه به آن پرداخته شده است. وی اظهار داشت: کار علمی بسیار بزرگی که در پژوهشگاه علوم و معارف دفاع‌مقدس شهید سلیمانی انجام شده است، در بعد دفاع، امنیت و مقاومت اسلامی است. ■■■

مشکلات اجرایی کشور ناشی از حذف مردم است



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش بی‌بدیل مردم در نهضت امام خمینی(ره) و پیروزی انقلاب اسلامی، تأکید کرد: ما در اداره کشور مردم را از عرصه‌های مختلف یا حذف کردیم یا دسته‌بندی و گروه‌بندی کردیم و مشکلاتی که امروز در حوزه اجرایی داریم ناشی از حذف مردم است. محمدباقر قالیباف در پنجمین اجلاسیه سراسری اساتید شبکه تربیتی بسیج صالحین گفت: بحث تربیت در این مقطع زمانی که جبهه اصلی حزب خدا و حزب شیطان با تمام قوا در مقابل هم قرار گرفته‌اند، موضوع مهمی است. طرح صالحین از این جهت مهم است که جهاد تبیین مهم است و این دستور مقام معظم رهبری است. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بعد از پیروزی انقلاب تا امروز هم حزب شیطان و استکبار در مقابل انقلاب اسلامی ایستادند و از هیچ اقدامی فروگذار نکردند ولی انقلاب تا به امروز با قدرت به مسیر خود ادامه داده است. قالیباف افزود: قدرت انقلاب در دل ۸۰ میلیون جمعیت است و اگر دل مردم با انقلاب همراه نبود ما دچار مشکل می‌شدیم. ما در اداره کشور مردم را از عرصه‌های مختلف یا حذف کردیم یا دسته‌بندی و گروه‌بندی کردیم و مشکلاتی که امروز در حوزه اجرایی داریم ناشی از حذف مردم است. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن بعد از دفاع‌مقدس فهمید که باید با باورهای ما مبارزه کند و از سوی دیگر وارد جنگ اقتصادی و رسانه‌ای شد و در این مسیر بسویار سازماندهی شده پیش رفته است و باورهای جوانان ما را تغییر داد. در برخی موارد امثال بنده و مدیرانی که در کشور بودیم با تصمیمات اشتباهی که داشتیم هم مردم را از صحنه حذف کرده و هم کشور را بد اداره کردیم. دشمن این مشکلات را بزرگنمایی می‌کند و خوبی‌ها را کنار گذاشته است و این موضوعات را با استفاده از فعالیت رسانه‌ای به مردم ارائه می‌دهد، اینجاست که مجاهدت و جهاد تبیین اهمیتش مشخص می‌شود. وی افزود: در زمان دفاع‌مقدس ما راحت‌تر می‌جنگیدیم تا امروز در حوزه رسانه، عقیده‌بنده این است که اگر در این دوره با جدیت، هوشمندانه و با اخلاق در این جبهه بجنگیم، اجر و پاداشش بیشتر از کربلای ۵ است. از اینجاست که می‌گویند، جهاد تبیین، صالحین و بسیج مهم است. ■■■

آزمایش تسلیحات جدید در رزمایش نیروی هوایی



معاون هماهنگ‌کننده ارتش از آزمایش تسلیحات جدید و بومی در رزمایش فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی خیر داد و گفت: ویژگی رزمایش اخیر، کنترل پیشرفته و آنلاین رزمایش از پست فرماندهی در تهران بود. امیر دریادار حبیب‌الله سسپاری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به برگزاری دهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش گفت: این رزمایش دارای مشخصات ویژه‌ای است که مجموع این ویژگی‌ها، قدرت هوایی و قدرت پدافند هوایی جمهوری اسلامی را نشان می‌دهد. وی درباره وجه تمایز این رزمایش با سایر رزمایش‌های نیروی هوایی در گذشته گفت: یکی از وجوه تمایز این رزمایش با رزمایش‌های پیش از آن، توسعه و پیشرفت شبکه فرماندهی و کنترل است که شما از نزدیک آن را مشاهده کردید حال آنکه در بحث ابتکار، خلاقیت، تکتیک، تکنیک و تجهیزات جدید و آموزش، تغییرات و تفاوت‌های بسیاری با گذشته داشته است. ■■■

دیدار باقری با هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک بر جام

معاون سیاسی وزیر امور خارجه روز گذشته در توثیتی اعلام کرد: روز چهارشنبه، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک بر جام (تریکه مور) را در بروکسل ملاقات خواهم کرد تا گفت‌وگوهای مان را درباره مذاکرات نتیجه محور ادامه دهیم. علی باقری در توثیت دیگری افزود: ایران مصمم به انجام مذاکراتی است که تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی را به صورت کامل و موثر لغو کرده، عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران را تضمین و تضمین‌های معتبری برای عدم بدهنی بیشتر فراهم کند. باقری اضافه کرد: مساله این است که آیا از طرف‌های مقابل از آمادگی واقعی برای انجام تعهدات خود، از جمله فراخواندن یک ناقص غیر عضو به ترک خط‌مشی‌ها و میراث مخرب گذشته برخوردارند؟ معاون سیاسی وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: ادامه سیاست شکست‌خیز و فشار حداکثری قطعاً نمی‌تواند موانع پیش‌روی «مذاکرات برای لغو تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه» را بردارد، بلکه بر پیچیدگی‌های فراوان مذاکرات خواهد افزود.

گروه سیاسی: سقوط ساختار حکومتی ۲۰ساله در افغانستان و روی کار آمدن حکومت طالبان، در ۷۰روز اخیر جالشی‌های بسیاری را برای این کشور به وجود آورده است. نگرانی از تسری بی‌ثباتی به کشورهای همسایه افغانستان، این کشورها را به این فکر انداخت تا با برگزاری نشست‌های مشترک، به راه‌حلی مقبول و مورد رضایت همه طرف‌ها برای گذر از بحران در افغانستان برسند. پس از برگزاری نخستین نشست به میزبانی پاکستان، اکنون قرار است دومین نشست روز چهارشنبه به میزبانی تهران برگزار شود.

به گزارش «وطن امروز»، دومین نشست یک‌روزه وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان فردا چهارشنبه- به میزبانی تهران درباره تحولات این کشور برگزار خواهد شد. به گفته خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه دستور کار نشست تهران ادامه گفت‌وگوهایی است که در دور اول به صورت مجازی بر گزار شد. این کشورها متمرکز خواهند بود که به تشکیل دولت فراگیر در افغانستان و صلح و ثبات در این کشور کمک کنند.

در این نشست، وزرای خارجه ایران، چین، پاکستان، ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان شرکت می‌کنند. البته وزیر خارجه چین به صورت مجازی در این نشست شرکت خواهد کرد. نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان نیز تأیید کرد در نشست مذکور شرکت خواهد کرد. «ضمیر کابلوف» در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفته است این کشور احتمالاً در سطح وزیر در نشست همسایگان افغانستان که روز چهارشنبه در تهران برگزار خواهد شد، شرکت می‌کند. دیپلمات روس در ادامه افزود که احتمال می‌رود «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در این نشست سخنرانی کند.

لازم به ذکر است نخستین نشست وزرای خارجه ۶ کشور همسایه افغانستان شامل ایران، چین، پاکستان، ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان ۱۷ شهریورماه در صورت مجازی برگزار خواهد شد. در پایان این نشست یک «بیانیه مشترک» منتشر شد. در این نشست توافق شد دور بعدی نشست در تهران برگزار شود. حسین امیرعبدللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، «وانگ یی» وزیر خارجه چین، «شاه محمود قریشی» وزیر خارجه پاکستان، «رشید مردوف» وزیر خارجه ترکمنستان، «سراج‌الدین مهرالدین» وزیر خارجه تاجیکستان و «عبدالعزیز کامل‌اف» وزیر خارجه ازبکستان در این نشست مجازی حضور داشتند.

حضور احتمالی وزیر خارجه روسیه در این نشست، سطح و اهمیت نشست تهران را در جایگاهی بالاتر از دور قبلی آن قرار می‌دهد. مسکو همسایه زمینی افغانستان محسوب نمی‌شود اما چون حفظ ثبات در آسیای مرکزی برایش اهمیت وافر است، در نشست‌های اخیر، رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم صبر در برابر گناه و هواهای نفسانی گفت: روز گذشته گزارش یک نهاد نظارتی درباره عملکرد یک قاضی به دستم رسید که حقیقتاً دلم به درد آمد که این شخص نه به خاطر فقر یا کمبود در زندگی، بلکه به دلیل تمایلات نفسانی دچار لغزش‌هایی شده است. محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: شیاطین و دشمنان سعی می‌کنند از نقطه ضعف انسان استفاده کنند و ما که می‌خواهیم برچسبمزدان انقلاب و الگوی حسنه در جهان باشیم باید بیش از همه به سنگینی مسؤولیت توجه کنیم و نباید در مقابل ناملایمات، کمبودها و فشارها صبرمان لبریز شود و از پای در آییم. رئیس دستنگاه قضا، اجرای عدالت را از وظایف مهم حکومت دانست و گفت: امروز مردم از نظام اسلامی انتظار اجرای عدالت در همه زمینه‌ها را دارند، نه فقط عدالت در صدور حکم. وی افزود: امروزه است که می‌خواهیم، به پیروی از انبیا و ائمه هدی اسوه حسنه باشیم، باید در همه بخش‌ها بر اساس عدل رفتار کنیم و تأکید ولی‌امر بر تدوین پیوست عدالت‌خواهانه برای همه تصمیمات و مصوبات در همین راستاست. رئیس قوه قضائیه



خدا را داشته باشیم. محسنی‌اژه‌ای افزود: خیلی اوقات انسان براحتی زبان باز می‌کند و حرف‌های نادرست می‌زند و مطالبی که نسبت به آنها علم و یقین ندارد بیان می‌کند و توجیه هم می‌کند که دیگران چنین گفته‌اند یا چنین شایعه شده است. وی تصریح کرد: در شرایط دشوار امروز باید از سرنوشت کسانی که در ۴ دهه گذشته به دلیل غفلت دچار خطا و انحراف شدند عبرت گرفت و از خدا، قرآن و نماز و پیامبر اعظم و خاندان او که وسیله تقرب الهی هستند استمداد بجوییم تا خدا لطف‌های ما را در برابر لغزش‌ها رها نکند.

پیام سفر سرلشکر باقری به مسکو به روایت پژوهشگر آکادمی مدیریت دولتی روسیه

همکاری در عین رقابت

۲ کشور را تعیین کرد اما در همین حال پیام سیاسی به انتقادکنندگان از تهران فرستاد. وی ادامه داد: اینکه در سفر باقری به روسیه موضوعات همکاری‌های فنی- نظامی مسکو و تهران مطرح می‌شود، در اوایل سفر رسمی وی معلوم شد و مقام ارشد نظامی ایرانی تصریح کرد کشورش در مرحله کنونی علاقه‌مند به اجرای قرارداد‌های امضا شده با روسیه در عرصه خرید جنگنده، هواپیماهای آموزشی و بالگردهای نظامی است. این قراردادها پس از لغو محدودیت‌های تسلیحاتی بین‌المللی درباره ایران، بین ۲ کشور امضا شد. پژوهشگر روس با اشاره به سخنان باقری در دیدار با وزیر دفاع روسیه مبنی بر ایجاد گسترده همکاری‌های نظامی ایران و روسیه نوشت: «سرگئی شویگو» نیز به نوبه خود بر آمادگی روسیه برای حمایت از روابط دفاعی رو به گسترش و چندوجهی ایران و روسیه تأکید کرد.

■ **تقویت همکاری در عرصه بین‌المللی**

جاناروف که کارشناس مسائل سیاسی از جمله مسائل منطقه خاورمیانه است، در ادامه مقاله نوشت: شویگو به همکاری‌های ۲ کشور را تعیین کرد اما در همین حال پیام سیاسی به انتقادکنندگان از تهران فرستاد. وی ادامه داد: اینکه در سفر باقری به روسیه موضوعات همکاری‌های فنی- نظامی ایران و مسکو اوایل سفر رسمی وی معلوم شد و مقام ارشد نظامی ایرانی تصریح کرد کشورش در مرحله کنونی علاقه‌مند به اجرای قرارداد‌های امضا شده با روسیه در عرصه خرید جنگنده، هواپیماهای آموزشی و بالگردهای نظامی است. این قراردادها پس از لغو محدودیت‌های تسلیحاتی بین‌المللی درباره ایران، بین ۲ کشور امضا شد. پژوهشگر روس با اشاره به سخنان باقری در دیدار با وزیر دفاع روسیه مبنی بر ایجاد گسترده همکاری‌های نظامی ایران و روسیه نوشت: «سرگئی شویگو» نیز به نوبه خود بر آمادگی روسیه برای حمایت از روابط دفاعی رو به گسترش و چندوجهی ایران و روسیه تأکید کرد.

■ **تقویت همکاری در عرصه بین‌المللی**

خیاطیان، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری شد



رئیس جمهور طی حکمی محمدمصدق خیاطیان را به عنوان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری منصوب کرد.محمدمصدق خیاطیان در حال حاضر در سمت رئیس مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری فعالیت می‌کند. وی همچنین عضویت در هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی و عضویت در هیات امانا و هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی را در کارنامه خود دارد.

دومین نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان به علاوه روسیه فردا به میزبانی ایران برگزار می‌شود

مذاکرات تهران؛ کلید ثبات افغانستان



دارد، نقش تعیین‌کننده‌ای هم می‌تواند در معادلات این کشور ایفا کند. در همین مدت هم مسکو علاوه بر اینکه نظاره‌گر تحولات افغانستان بوده، از خود ابتکارانی همچون برگزاری نشست مشترک در مسکو را نیز نشان داده است. این نشست چهارشنبه هفته گذشته به گزار شد و ایران در آن در سطح نماینده ویژه شرکت کرد. به همین منظور «حسن کاظمی‌قمی» دیگر منتقل خواهد شد. بی‌ثباتی و ناامنی و گسترش تروریسم نیز به همین صورت است. بر همین مبنا کشورهای همسایه افغانستان تصمیم گرفتند با برگزاری نشست‌های مشترک، درباره آینده این کشور به گفت‌وگو بپردازند. برقراری ثبات و عدم گسترش ناامنی در افغانستان، اصلی‌ترین کارویژه این سلسله‌نشست‌هاست.

■ **برقراری ثبات و امنیت، کارویژه اصلی نشست تهران**

بهرغم قول و شعار طالبان، از روزی که این گروه قدرت را در افغانستان به دست گرفته است، این کشور ایام پر تنش‌تری را

خلأقدرت به وجود آمده در افغانستان فرصت را برای ظهور

معارفه نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان

آیین معارفه نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در محل وزارت امور خارجه برگزار شد. در این مراسم که با حضور حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و برخی معاونان و مدیران کل وزارت امور خارجه برگزار شد، حسن کاظمی‌قمی به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان معرفی و از درحمت محمدابراهیم طاهر یان به عنوان نماینده سابق ایران در امور افغانستان قدردانی شد.

رئیس‌جمهور در حاشیه در یافت استوارنامه سفرای سوییس، فنلاند و بلژیک:

اروپا اسیر یکجانبه‌گرایی آمریکان شود

دهیم بیگانگان بر این روابط تأثیر بگذارند. رئیس‌با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات خود پایبند بوده است، گفت: با وجود این، کشورهای اروپایی به تعهدات خود در برجام عمل نکردند. کشورهای اروپایی چه در توافق برجام و چه در مسائل دیگر نباید به نحوی عمل کنند که آمریکا احساس کند اروپا حوزه نفوذش است. وی ادامه داد: آمریکا به دنبال توسعه و تحمیل اراده ظالمانه خود در دنیاست اما کشورهای دیگر نباید اجازه دهند یکجانبه‌گرایی و دست‌اندازی آمریکایی‌ها به مناطق مختلف در دنیا ادامه یابد. «تورداقون صدیقیف» سفیر جدید قرقیزستان در تهران دیگر سفیری بود که برای تقدیم استوارنامه به دیدار رئیس‌جمهور رفت. رئیس‌با بیان اینکه با توجه به عضویت ۲ کشور در سازمان‌های متعدد منطقه‌ای از جمله اوکو و شانگهای، زمینه‌های مناسبی برای همکاری دوجانبه در زمینه‌های تجاری و ترانزیت وجود دارد، اظهار داشت: سطح کنونی روابط تجاری و اقتصادی ۲ کشور مطلوب نیست و باید با استفاده از ظرفیت‌های



موجود، سطح همکاری‌های دوجانبه را ارتقا داد. وی با بیان اینکه ۲ کشور می‌توانند برامه جدیدی برای ارتقای روابط طراحی کنند، گفت: همکاری‌های سازنده ایران و قرقیزستان می‌تواند به ارتقای سطح تعاملات در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بینجامد. رئیس‌با ادامه ضمن دریافت استوارنامه از «آندریاس کوزوپویس» سفیر جدید قبرس خطاب به وی گفت: امیدوارم با تجربیات و دانش شما روابط ۲ کشور در پایان دوره مأموریت توسعه پیدا کند. «علی عزله‌زاده» سفیر جدید جمهوری آذربایجان در کشورمان نیز استوارنامه خود را تقدیم رئیس‌جمهور کرد.

طور کامل دارای گرایش در یک مسیر نمی‌دانند.

پژوهشگر روس به نقل از یک گزارش تحقیقاتی شرکت آمریکایی رند RAND نوشت: مسکو و تهران هر چند در بسیاری مسائل با یکدیگر همکاری می‌کنند اما اختلاف نظرهایی هم دارند در گزارش این اندیشکده آمریکایی، مشارکت تاکتیکی ۲ کشور اجباری خوانده شده است.

در پایان مقاله خاطر‌نشان شده است دیدار هیات‌های ایرانی و روس از ۲ کشور در سال‌های اخیر به طور منظم انجام شده. ایران و روسیه در زمان حاضر در تعدادی از مسائل که تماس‌های دائمی نظامیان ۲ کشور را می‌طلبد، از سسوریه تا اوضاع افغانستان با یکدیگر همکاری تنگاتنگ دارند.

علاوه بر آن، پس از لغو محدودیت‌های تسلیحاتی ایران، مساله تحکیم همکاری‌های فنی- نظامی بین تهران و مسکو دوباره اهمیت فراوانی می‌یابد.

در این مقاله آمده است: سفر باقری به روسیه حامل یک پیام بود و آن اینکه مسکو از تهران حمایت سیاسی می‌کند.